(INCLUINDO PARTE MECÂNICA, 
ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, 
PINTURA, FUNILARIA, CAPOTARIA, 
TAPEÇARIA E BORRACHARIA)

PROPRIA 240,00 46.080,00 VAN MB SPRINTER 415 
2014 - PEÇAS

VALORES:
Valor Total Registrado (somatório de todos os itens dos lotes 1, 3 e 4): R$ 1.512.500,00
Valor por Extenso: Um milhão, quinhentos e doze mil e quinhentos reais.
Data e Local de Assinatura: 18 de dezembro de 2025, em Miracema/RJ.
Signatários:
Pelo CONTRATANTE (Município de Miracema): ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO, Secretário 
Municipal de Obras e Transportes.
Pelo CONTRATADO (Fornecedor): JOÃO CESAR FRAUCHES PEREIRA, representante legal da

[...]

LUBRAX 120,00 720,00 IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS

7 24 96,0 UNI SERVIÇO DE MÃO DE 
OBRA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS A DIESEL

PRÓPRIA 240,00 23.040,00 IVECO BUS 10-190 2019/20 – PEÇAS

VALORES:
Valor Total Registrado (Prorrogação): R$ 406.900,00
Valor Total por Extenso: Quatrocentos e seis mil e novecentos reais.
Local e Data: Miracema/RJ, 16 de dezembro de 2025.
Signatários:

Pelo CONTRATANTE: Adriano de Almeida Ribeiro – Secretário Municipal de Obras e Transportes.
Pelo CONTRATADO: Antonio Carlos Delfim Misael – Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

[...]

manutenção preventiva e corretiva 
de veículos a diesel (incluindo parte 
mecância, elétrica, ar-condicionado, 
pintura, funilaria, capotaria, tapeçaria e 
borracharia).

PROPRIA

235,00 19.740,00

Ford F-350G ano 2004

VALORES:
Valor Total Registrado (Aditivo): R$ 485.459,37 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e 
cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos).
Data e Local de Assinatura: Miracema/RJ, 18 de dezembro de 2025.
Signatários:
Pelo CONTRATANTE: ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO, Secretário Municipal de Obras e 
Transportes (nomeado pela Portaria 015/2025).
Pelo CONTRATADO:

[...]

12 81 12,0 UNI AGENTE REDUTOR ARLA 32 32,5% URÉIA PURA BIO 115,00 1.380,00 Iveco TECTOR 24-280 
ano 2021

12 82 168,0 UNI SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PROPRIA 235,00 39.480,00 Iveco TECTOR 24-280 

ano 2021

VALORES:
Valor Total Registrado (Conforme Termo Aditivo): R$ 1.019.800,00 (Um milhão, dezenove mil e 
oitocentos reais). Valor corresponde à renovação dos quantitativos para o novo período de vigência.
Data e Local de Assinatura: Miracema/RJ, 18 de dezembro de 2025.
Signatários (MENCIONADOS NO ADITIVO):
Pelo CONTRATANTE: ADRIANO DE ALMEIDA RIBEIRO, Secretário Municipal de Obras e